同志社大学政法会

滋賀支部会員 各位

令和 5年度の第１回目の支部委員会が下記の通り開催されましたので、会員各位に

ご報告させていただきます。なおご意見ご異論等、不明な点がございましたら、当支

部事務局までご一報ください。

滋賀支部長  守 田 一 夫

同志社大学政法会 滋賀支部

令和５年度 第１回 委員会 記 録

開催日時      令和 5（2023）年 10月 7日（土）   14：00～16：00

開催場所      草津市民交流プラザ 5階 小会議室

出席委員      ７名

欠席委員      ７名

１． 報   告

（１） 支部長挨拶・報告

守田支部長から開会にともなう挨拶の後、以下の報告があった。

・奈良支部総会参加     9月 23日（土） 守田支部長・高橋顧問が参加

・支部長懇談会参加予定   日程等 10月 28日（土）14：30～

場 所 今出川キャンパス

・新支部委員        現在、S 61年卒の女性に就任を依頼中

              委員委嘱が受諾された場合、次回委員会から出席

していただく予定

・本部からの交付金     114,000円が郵便振替口座に入金された。なお、

                  交付金にはコロナ見舞金２万円が含まれていると

のこと。

（２） その他           支部事業については政法会当支部のホームページに

アップするため、事業終了後、幹事名・参加人数・

記念写真等のデータを事務担当副支部長（鈴木）ま

で報告していただくこと。

２． 議   題

（１）令和 5年度の秋期支部事業実施について

①  名所旧跡散策事業について

具体的な提案がないため今秋については見送り、来春３～４月に開催すること

になった。

②  ゴルフコンペ事業について

11月 29日（水）に本部主催の「政法会設立 30周年記念ゴルフコンペ」が

開催されることになったため、滋賀支部のコンペは来春 3～5月頃に開催する

ことになった。

（２） 令和 6年度支部定時総会開催会場について

交通の利便性を勘案し、「草津ボストンホテル」に決定した。

（３） 同年度記念講演会講師について

今年の講演時、講師の体調不良により講演の一部が中断状態で終わったため、

守田支部長から石山寺座主の鷲尾龍華氏に講演の続きをお願いして引き受けて

いただいたとのこと。

３． その他

  ・次回委員会の開催について

第 2回委員会は、12月開催を見送り、1月 20日（土）に開催することに

なり、当日は当支部の新年会を行うことになった。

  ・総会・講演会の出席者名簿について

    他支部では、総会・講演会の参加者に出席者名簿を配布しており、当支部

でも、次回より、参加者に出席者名簿を配布することになった。

以  上